(1) Aran. exot. quas colleg... Rosenberg, ex ins. Celebes (Gorontalo); in Tijdschr. v. Entom., XXII, p. 218 (2).

(2) κνώδαλον, bestia fera.

Abdomen molle, sigillis (ocellis) et cicatricibus carens.

Mamillae 6, superiores et inferiores breves et obtusae, mediae minutae.

Typus: *C. harpax*, n.

Hoc genus *Epeirae* (Walck.), nob., et *Anepsiae*, L. Koch, valde affine est, ab utraque pedibus anterioribus articulo unguiculifero proprio distinctissimo munitis, et unguiculo eorum superiore-interiore omnium longissimo et intus directo discrepans: unguiculis superioribus pedum anteriorum valde inaequalibus cum *Celaenia*, Thor., sive *Thlaosoma*, Cambr., similitudinem ostendit *Cnodalia*, a genere illo praeterea longe remota.

38. **C. harpax**, n., *cephalothorace ferrugineo, pedibus ferrugineo-luteis vel luteis, et paullo ferrugineo-annulatis; abdomine ad maximam partem olivaceo-cinerascenti, paullo ferrugineo-variato, transverso, in lateribus et postice fortiter rotundato, antice latissime truncato-emarginato, quadri-tuberculato: humeris in tubercula duo elevatis et dorso paullo pone ea tuberculis duobus parvis marginalibus munito.* — ♀ ad. Long. circa  $3\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris, paullo longior quam latior, in lateribus partis thoracicae modice rotundatus; pars cephalica magna, quoad libera est paene aequae longa ac lata, lateribus paene rectis anteriora versus vix vel parum angustata, antice truncata, tuberculo oculorum mediorum magno, truncato, fortiter prominenti, tuberculis duobus oculorum lateralium vix prominulis; latitudo frontis circa  $\frac{2}{3}$  latitudinis partis thoracicae aequat. Altus est cephalothorax, praesertim pars ejus cephalica, quae sat fortiter et aequaliter convexa est; facies alta, duplo tamen latior quam altior. A latere visum dorsum a margine postico usque ad medium partis cephalicae convexum assurgit, dein convexo-proclive est (apud oculos posticos tamen brevi spatio libratus), inter partes cephalicam et thoracicam vix vel modo levissime impressum. Area oculorum mediorum valde praerupta, paene directa est; clypeus directus. Pars cephalica in lateribus laevis et nitidissima est, supra sat dense et subtilissime impresso-

punctata (granulosa?), et pube sat tenui vestita; pars thoracica laevis et nitida, et saltem anterieus supra fortius pubescens vel pilosa. *Oculi*, aream circa quadruplo latiore quam longiore occupantes, mediocri magnitudine sunt; oculi medii postici, tuberculo magno communi impositi, mediis anticis et lateralibus anticis sub-aequalibus evidenter sunt majores. Oculi laterales postici lateralibus anticis paullo minores, cum iis contingentes, et modo paullo altius quam ii locati. Series oculorum antica a fronte visa levissime deorsum curvata est, series postica a fronte visa fortiter deorsum curvata, desuper visa fortiter recurva. Oculi medii aream formant, quae non parum latior est postice quam antice, et paullo latior antice quam longior; oculi medii antici, spatio oculi diametro paullo majore disjuncti, saltem duplo longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt, a mediis posticis vero spatio diametrum suam vix aequanti; spatium, quo a margine clypei distant, diametrum oculi aequat. Oculi medii postici, spatio diametro sua saltem duplo majore sejuncti, a lateralibus posticis saltem dimidio longius quam inter se distant. *Sternum* sat magnum, aequale latum ac longum, cordiformi-triangulum, planum, tuberculis evidentibus apud coxas carens, subtilissime et densissime punctulatum, sub-opacum, pubescens. *Mandibulae* directae, a fronte visae cylindratae et femoribus anticis paullo crassiores, duplo longiores quam latiores, in dorso, praesertim versus basin, sat fortiter convexae, nitidae, parcius pubescentes. Sulcus unguicularis antice et postice dentibus 4 armatus; unguis longus. *Palpi* sat fortes, versus basin vero graciliores, partibus patellari et tibiali a basi ad apicem sensim paullo incrassatis, illa (paullo minore) circa dimidio, hac plus dimidio longiore quam latiore apice; pars tarsalis prioribus duabus conjunctis vix brevior est, iis paullo crassior, breviter angustato-acuminata; unguiculus gracilis, modice et sat aequaliter curvatus et dentibus circa 8 sat longis dense pectinatus. *Pedes* breves et graciles, coxis, trochanteribus, femoribus et patellis etiam pedum anteriorum formae in hac familia ordinariae fere. In pedibus anterioribus, qui inter patellam et apicem pedis obtusum sensim modo parum angustati sunt et foras

curvati, tibiae patella paene duplo longiores sunt et ea non parum angustiores, apicem versus parum incrassatae, paene cylindratae, paulloque foras curvatae; metatarsi tibiam longitudine paene aequant, ea modo paullo angustiores, a basi ad apicem sensim paullulo angustati, parum foras curvati; tarsi cylindrati metatarso modo paullulo angustiores, eoque circa dimidio breviores, circa quadruplo longiores quam latiores. In his pedibus tarsi articulo unguiculifero distinctissimo, tarsis parum angustiore et aequae paene longo ac lato aucti sunt; unguiculi duo superiores valde sunt inaequales, anterior eorum gracilis et omnium longissimus, triplam tarsi diametrum longitudine paene aequans, et unguiculo exteriori circa triplo longior, basi fortiter deorsum curvatus, tum intus curvatus et directus: ad basin, ante locum ubi deorsum curvatur, dentibus paucioribus inaequalibus densissimis est munitus, dein brevi spatio dentibus caret, denique serie dentium circiter sex sensim longitudine crescentium et oblique anteriora versus directorum pectinatus est, hac serie dentium non ad medium unguiculi pertinenti, reliqua parte (apice) ejus igitur longissima, paene recta, versus basin paullo incrassata. Unguiculus exterior sat magnus interiore non tantum circa triplo brevior est, sed eo multo gracilior, modice et satis aequaliter curvatus, et serie longa dentium multorum longorum dense pectinatus, apice brevi; unguiculus inferior minutus, gracillimus, basi subito deorsum fractus, ut videtur inermis, apice longo, recto. In pedibus posterioribus tibiae apicem versus sensim sat fortiter incrassatae sunt, metatarsi vero sensim sat fortiter angustati; tarsus 4.<sup>i</sup> paris brevis metatarso circa duplo brevior est. Unguiculi pedum posteriorum minuti sunt, superiores dentibus paucissimis praediti, interior eorum exteriori non parum major. In femoribus 1.<sup>i</sup> paris (an etiam 2.<sup>i</sup>?) aculei duo graciles antice versus medium siti conspiciuntur; tibiae posteriores aculeum gracillimum vel potius setam supra versus basin ostendunt; praeterea inermes videntur pedes, qui tenuiter et parum dense pubescentes sunt, tarsis anterioribus (ut palporum parte tarsali) densius et fortius pubescentibus vel pilosis. *Abdomen*, pube tenuissima flaventi sparsum, multo, plus dimidio, latius

quam longius et altius est, latitudine maxima paullo ante medium sita; desuper visum sub-lunatum est, in lateribus et postice fortissime rotundatum, antice latissime truncato-emarginatum, angulis in suum quoque tuberculum sat forte, sub-acuminatum, anteriora versus, foras et paullo sursum directum productis, inter haec tubercula sub-excavatum; paullo pone tubercula humeralia tubercula duo minora magis obtusa, magis foras directa et paullo longius inter se remota formant margines dorsi. Transversim abdomen anterius, pone tubercula, parum, postice vero fortius convexum est; a latere visum anterius parum, posterius fortissime est convexum, declivitate antica alta et praerupta; mamillae non multo ante apicem posticum abdominis sitae sunt. *Vulva* ex lamina parva transversa pallida apice late truncata constat, cui utrinque, ad extremitates, adjacet tuberculum parvum obscurius; quae tubercula impressione vel sulco profundo a lamina illa divisa sunt.